
Projektas  

Nr. TSP-145 

2022-05-23 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SUAUGUSIŲ ASMENŲ, ATVYKUSIŲ Į KAZLŲ RŪDOSSAVIVALDYBĘ IŠ 

UKRAINOS DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, 

LIETUVIŲ KALBOS MOKYMO FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m.                   Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. V-

608 patvirtintu Suaugusių asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbos mokymo finansavimo tvarkos aprašu Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Suaugusių asmenų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbos mokymo finansavimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m.           d. sprendimu 

Nr. TS- 

 

DĖL SUAUGUSIŲ ASMENŲ, ATVYKUSIŲ Į KAZLŲ RŪDOSSAVIVALDYBĘ IŠ 

UKRAINOS DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, 

LIETUVIŲ KALBOS MOKYMO FINANSAVIMO TVARKOS  

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Suaugusių asmenų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje (toliau – suaugusieji asmenys), lietuvių kalbos mokymo 

finansavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja valstybės biudžeto lėšų, skirtų 

suaugusių asmenų lietuvių kalbos mokymui finansuoti (toliau – lėšos), skyrimą, naudojimą ir 

atsiskaitymą už šių lėšų naudojimą.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatyme, Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme, 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme, Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ SKYRIMAS 

 

3. Skiriamų lėšų suma Kazlų Rūdos savivaldybei suaugusių asmenų lietuvių kalbos 

mokymams finansuoti apskaičiuojama  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto skirtą 

finansavimo sumą padalijus iš  bendro suaugusių asmenų skaičiaus ir padauginus iš Kazlų Rūdos  

savivaldybės suaugusių asmenų skaičiaus.  

4. Suaugusių asmenų duomenys yra fiksuojami Aprašo įsigaliojimo dieną pagal Valstybės 

duomenų valdysenos informacinės sistemos pateikiamus nuasmenintus Lietuvos migracijos 

informacinės sistemos MIGRIS duomenis apie karo pabėgėlius iš Ukrainos pagal savivaldybes, 

kuriose apsigyveno 18 metų ir  vyresnio amžiaus grupės asmenys. 

5. Lėšos Kazlų Rūdos savivaldybei skiriamos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro įsakymu. 

6. Savivaldybė jai skirtas lėšas paskirsto mokykloms pagal mokyklose lietuvių kalbos 

mokymuose, dalyvaujančių suaugusiųjų asmenų skaičių.  

 

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ NAUDOJIMAS IR ATSISKAITYMAS 

 

7. Lėšos gali būti naudojamos nuo 2022 m. kovo 25 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. šioms 

išlaidoms padengti: 

7.1. mokytojų, kurie moko lietuvių kalbos, darbo užmokesčiui ir su juo susijusiems 

mokesčiams; 

7.2. lietuvių kalbos mokymo paslaugoms, kurias teikia reikiamą kvalifikaciją turintys 

asmenys. 

8. Skirtos lėšos naudojamos lietuvių kalbos mokymui, visi suaugę asmenys, baigę mokymosi 

programą, turi pasiekti A1/A2 arba aukštesnį kalbos mokėjimo lygį pagal Bendrųjų Europos kalbų 

mokymosi, mokymo ir vertinimo metmenų kalbos mokėjimo lygius ir Valstybinės lietuvių kalbos 



2 

 

komisijos 2016 m. birželio 17 d. posėdyje aprobuotus lietuvių kalbos, kaip svetimosios, mokėjimo 

lygių turinio aprašus. 

9. Lėšos negali būti naudojamos kitoms reikmėms nei nustatyta Aprašo 7 punkte. 

10. Mokyklos iki 2022 m. rugsėjo 14 d. Savivaldybės administracijos Finansų skyriui 

pateikia Aprašo 10.1.1, 10.1.2 ir 10.2 papunkčiuose nurodytą informaciją. 

10.1. Savivaldybės administracijos Finansų skyrius Ministerijos Finansinės apskaitos skyriui 

iki 2022 m. gruodžio 31 d. pateikia: 

10.1.1. biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2), patvirtintą Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“; 

10.1.2. banko išrašą apie lėšų likutį sąskaitoje arba laisvos formos pažymą apie skirtų lėšų 

likutį sąskaitoje (jeigu toje pačioje sąskaitoje yra kelių pavedimų lėšos); 

10.2. Ministerijos Mokymosi visą gyvenimą departamento Neformalaus švietimo skyriui iki 

2022 m. gruodžio 31 d. pateikia pavedimo įvykdymo ataskaitą, parengtą pagal Pavyzdinę pavedimo 

įvykdymo ataskaitos formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2019 m. sausio 28 d. įsakymu Nr. V-75 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos lėšų planavimo 

ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – pavedimo įvykdymo ataskaita), nurodydamos, kiek 

suaugusių asmenų mokėsi lietuvių kalbos, kokiu lygiu ir kiek lėšų panaudota; 

10.3. Nepanaudotų lėšų likutį grąžina į Ministerijos atsiskaitomąją sąskaitą Nr. LT 

307300010002457205 (AB „Swedbank“, kodas 73000) iki 2022 m. gruodžio 23 d. ir per 3 (tris) darbo 

dienas raštu informuoja apie tai Ministerijos Ekonomikos departamento Švietimo ir sporto 

ekonomikos skyrių (nurodo nepanaudotų lėšų sumą). 

11. Ne pagal tikslinę paskirtį panaudotos lėšos turi būti grąžinamos į Valstybės iždo sąskaitą 

teisės aktų nustatyta tvarka. Apie šių lėšų grąžinimą Ministerija turi būti informuojama raštu. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12.  Kazlų Rūdos savivaldybės administracija užtikrina, kad jos teritorijoje gyvenantys 

suaugę asmenys gautų informaciją apie mokymosi galimybes savivaldybėje.   

12.1. Mokyklų sąrašas, kurios vykdo suaugusių asmenų, atvykusių iš Ukrainos lietuvių 

kalbos mokymą, skelbiamas Kazlų Rūdos savivaldybės interneto svetainėje. 

12.2. Pageidaujančių mokytis prašymai priimami Kazlų Rūdos savivaldybėje „vieno 

langelio“ principu. 

13. Mokyklos vadovas atsako už: 

13.1. paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir 

rezultatyvumą; 

13.2. Lietuvos Respublikos finansų ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro  nustatyta tvarka teikiamų ataskaitų teisingumą ir pateikimą laiku. 

14. Lėšų panaudojimo kontrolė vykdoma teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

________________________________ 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628 / 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL SUAUGUSIŲ ASMENŲ, ATVYKUSIŲ Į KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĘ IŠ 

UKRAINOS DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, 

LIETUVIŲ KALBOS MOKYMO FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

PATVIRTINIMO 

 

2022-05-20 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministras 2022 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. V-608 patvirtinto Suaugusių 

asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje, lietuvių kalbos mokymo finansavimo tvarkos aprašą, todėl tikslinga patvirtinti 

Suaugusių asmenų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių kalbos mokymo finansavimo tvarkos aprašą. Aprašas 

reglamentuoja valstybės biudžeto lėšų, skirtų suaugusiųjų asmenų, atvykusių į Kazlų Rūdos 

savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, skyrimą, naudojimą ir 

atsiskaitymą už valstybės lėšų naudojimą. 

Sprendimo projekto tikslas: Sprendimo tikslas – patvirtinti Suaugusių asmenų, atvykusių į 

Kazlų Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, lietuvių 

kalbos mokymo finansavimo tvarkos aprašą.  

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 

sprendimą, kitų teisė aktų pakeisti ar panaikinti nereikės. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: Biudžeto lėšų nereikės. 

Sprendimo projektas nevertinamas antikorupciniu požiūriu. Nevertinamas.  

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems 

Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja 

 

  

 

 

Ina Živatkauskienė 

 
 

 

            

mailto:svietimas@kazluruda.lt

